[image: image1.png]

                               АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                   ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2013г.                                                                         № 07
                  Об определении границ прилегающих к некоторым
                 организациям и объектам территорий, на которых не

             допускается розничная продажа алкогольной продукции

            В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О  государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления(распития) алкогольной продукции»,постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления  граждан и мест нахождения источников повышенной опасности , в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,постановлением Правительства Нижегородской области от 28 февраля 2013года № 119 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной  опасности, в которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции на территории Нижегородской области» администрация Щенниковского сельсовета постановляет:
          1.Определить Перечень организаций и объектов, находящихся на территории поселения, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции(Приложение № 1)

          2.Определить границы прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

          а) при наличии обособленной территории- от входа для посетителей на обособленную территорию до входа  для посетителей в стационарный торговый объект;

           б) при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание(строение, сооружение) , в котором расположены организации и( или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего решения, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

           3.Установить минимальное значение расстояния от организаций и объектов, указанных в пункте 1, до границ прилегающих территорий-20 метров. Расчет расстояния осуществить способом замера определенного метража по пешеходной зоне от входа для посетителей в здание(строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа в стационарный торговый объект.
           К пешеходным зонам относятся тротуары, пешеходные переходы, пешеходные дорожки, при их отсутствии- обочины дорог.

           4.Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации:______________________Л.Н.Лежнина

                                                                                                      Приложение № 1

                                                                           к постановлению администрации

                                                                                     Щенниковского сельсовета

                                                                                          от 07.05.2013 года № 07

                                               ПЕРЕЧЕНЬ

      организаций и объектов, находящихся на территории администрации

    Щенниковского сельсовета, на прилегающих территориях к которым не

               допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование организации, объекта
	Место расположения организации, объекта

	1
	МБОУ Щенниковская основная общеобразовательная школа
	Нижегородская область, Шарангский район, с.Щенники ул.Центральная ,д.21

	2
	МБДОУ детский сад «Колобок»
	Нижегородская область, Шарангский район,с.Щенники,ул.Центральная,д.13

	3
	Щенниковский ФАП
	Нижегородская область, Шарангский район, с.Щенники, ул.Центральная, д.38

	4
	Астанчургский ФАП
	Нижегородская область, Шарангский район, д.Астанчурга, ул.Главная д.57